
 

Návod k použití přístroje: Deramax‐Profi 
ultrazvukový plašič kun a hlodavců 

 

Popis přístroje: 
Plašič kun a hlodavců je určen k odpuzování myší, potkanů, krys, kun a lasiček z obytných prostor, sklepů, půd, 
skladišť apod.  Využívá vysoké citlivosti sluchu hlodavců a kun a vysílá pro ně velmi nepříjemné ultrazvukové 
signály s automaticky se měnícím kmitočtem a proměnnou intenzitou signálu, aby si škůdci na zvuk přístroje 
nezvykli. Škůdci jsou stresováni a po krátkém čase chráněný prostor opouští. Pracovní kmitočet plašiče je 
v oblasti, který je pro člověka již za hranicí slyšitelnosti, proto přístroj neruší a neobtěžuje okolí. 
 
Uvedení do provozu: 
Vsuňte napájecí konektor externího zdroje do napájecí zdířky v přístroji, poté zasuňte napájecí zdroj do zásuvky. 
Tím je plašič připraven k použití. 
 
Kontrola činnosti přístroje: 
Uprostřed dolního okraje  čelní  strany plašiče  se  v pravidelných  intervalech  rozsvěcuje  červené  indikační  světlo 
prosvítající  skrz  plastovou  krabičku.  Aby  indikační  světlo  nepůsobilo  rušivě,  je  pouze  slabě  viditelné  (pro 
viditelnost  stačí  zastínit  uvedenou  část  krabičky  rukou  nebo  kontrolovat  světlo  v prostoru  s nízkou  intenzitou 
okolního světla). 
 

Umístění přístroje: 
V případě použití uvnitř objektů je nejvhodnější umístění plašiče v místech, kudy se hlodavci dostávají do objektu. 
Pokud  to  není  zřejmé,  umístěte  plašič  do  rohu  chráněné  místnosti  s nasměrováním  přední  části  přístroje  na 
protilehlý  roh. V případě použití  ve  venkovním prostředí  se orientujte podle uvedeného dosahu a úhlu  záběru 
uvedeného v technických údajích.  
Plašič  je  vhodné  ponechat  v chodu  i  poté,  co  škůdci  chráněný  prostor  opustí,  a  to  z důvodu  jejich  možného 
návratu. Zastavěnost prostoru předměty může zásadně snížit dosah přístroje. 
 
UPOZORNĚNÍ: Hodnocení účinnosti má význam řešit po 4 týdnech od instalace. Pokud je škůdce dlouhodobě 
zvyklý pohybovat se v chráněném prostoru, trvá jeho vypuzení delší dobu. S hodnocením účinnosti tedy buďte 
prosím trpěliví. 

 
Technické údaje: 
Napájení plašiče: 12 V (externí stejnosměrný napájecí zdroj).  
Pozn. Použitý napájecí konektor v plašiči je typ 2.1, kladný pól (+) je ve střední části zásuvky konektoru. 

Pracovní kmitočet plašiče: 25 kHz – 31 kHz. 
Účinná vzdálenost: do 28 metrů. 
Účinná plocha: do 650 m2. 
Účinný úhel dosahu: 180 stupňů. 
 
 

Výrobce: Deramax.cz s.r.o., Za Drahou 1424, Valašské Meziříčí, 757 01 
 

 

 
 
 


